СОВЕТ
ЗАГВАЗДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
19.11 .2024                                                                                                        № 178

с. Загваздино

О внесении изменений в решение  Совета Загваздинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 25.11.2019 № 138 «Об установлении на территории Загваздинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области земельного налога с 2020 года.»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Загваздинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, Совет  Загваздинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета  Загваздинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 25.11.2019 №138  «Об установлении на территории Загваздинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области  земельного налога  с 2020 года» следующие изменения:
1.1. абзац 2 подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
1.2.  абзац 3 подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]         - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Загваздинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области «Муниципальный вестник Загваздинского сельского поселения» и обнародовать на официальном сайте Загваздинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области http://ustishim.omskportal.ru/ .

3. Контроль над  исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Загваздинского
сельского поселения                                                                            В.Г.Иванов